Urbanus PP. VIII

Charissime in Christo fili noster, salutem etc. Christiani Regis 
exemplar summa cum iucunditate perspeximus in postremis litte-
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ris Maiestatis tuae, quae se felicem longe magis putat religione popu
lorum, quam victoriarum gloria. Domitores hostium ita aliquando 
potentiae reminiscuntur, ut naturae obliviscantur, et cum se nonnulli 
ex hominum exemerint, maiestate sua inferius putarunt timere 
Deum et coelites venerari. Superbos hosce spiritus infregit non raro 
ipsa facilitas repente in miseriam versa, docuitque, quam fragili 
fundamento humana vis nititur, nisi eam omnipotens dextera confir
met. At enim triumphorum gloria et tributorum copia docuit Maies- 
tatem tuam eo religiosius exercituum Dominum collere, quam illus
trioribus victoriis regiam ille fortitudinem laetificavit. Plaudimus 
tam piis optimi Regis consiliis, quorum testes sunt non modo res 
gestae, sed litterae etiam scriptae a Maiestate tua. Nunc certo coelum 
demereris, et Regiam pietatem patefacis, cum Virgineae Conceptionis 
gloriam Pontificio decreto sanciri postulas. In eius clientela cum 
Regiam Domum et Polonos populos esse testeris, mirum non est, 
si illa, quae terribilis est ut castrorum acies ordinata, patrocinium 
suum vobis internicione hostium et felicitatis incremento identidem 
declarat. At enim quae causae impedimento hactenus fuere, ne eius- 
modi controversia dirimeretur, eaedem Nos dehortantur, ne precibus 
tuis annuamus in praesentia. Nondum enim Spiritus Sancti lux 
Pontificiae menti affulget caeleste hoc arcanum hominibus detegens. 
Quare lucem hanc inaccessibilem eminus Maiestas tua veneretur, 
tam piae vero petitionis uberrimos fructus expectet. Quod gaudium 
Maiestati tuae exoptantes Apostolicam benedictionem tibi amantis
sime impartimur. Datum Romae apud S. Mariam Maiorem etc. die 
XIII Julii MDCXXIV. Pontificatus nostri Anno Primo.

(Vatikano Archyvas, Reg. Brev. An. I, ep. 679 ; cituota iš Aug. Theiner, 
Vetera Monumenta Poloniae et TAthuaniae, III t., 373-374 psl.).

III

POPIEŽIUS URBONAS VIII PASIŪLO KARALIUI ZIGMANTUI VAZAI 
ĮVESTI LENKIJOJE JAU NEVERSO IR MANTOVOS KUNIGAIKŠ

ČIŲ ĮSTEIGTĄ ORDINĄ

Charissimo in Christo Filio Nostro Sigismundo Poloniae et
Sueciae regi illustri

Urbanus PP. VIII

Charissime in Christo fili noster salutem etc. Quam temeraria spe 
universum prope Orbem devoret Turearum saevientium barbaries, 
non raro Mahometanis armis turbatus Septemtrio experitur. Gra
tias tamen agimus exercituum Domino, cum in Maiestatem tuam 
mentis oculos convertimus, sacrilega illa barbarorum colluvies, quae

non ita pridem Polonis Regnis dilluviem, minitabatur, in exerci
tibus tuis sensit iram Numinis ulciscentis, et turpi pactione vitam 
ab infensis legionum victricium gladiis redemit. Tanta tamen et eorum 
multitudo et audacia, ut nulla Nobis quamvis firmissima praesidia 
satis videantur ad tirranydis illius potentiam infringendam. Quare 
favemus eorum conatibus, qui vitam Religioni devoventes Traciae 
temeritati excidium moliuntur. Plaudere autem debet Christiana Res
publica consiliis Nobilis viri Nivernensis Ducis, in cuius sententiam si 
Christiani Principes irent, Othomanorum Imperio suorum procerum 
dissidiis laboranti ruinam praenunciare hac aetate possemus. Despe
randum tamen nihil est duce Christo, qui exercituum Dominus est 
et concordiam mirabiliter operatur in sublimibus suis. Nunc autem 
ordinem Christianae militiae institutum in honorem Virgineae Con
ceptionis Apostolica authoritate confirmavimus et Pontificio patro
cinio armamus. Plurimi autem Catholicae Religionis interesse arbi
tramur, si equitibus illis Regum Principumque favorem atque opem 
conciliaverimus. Quare Maiestatem tuam, quae Septemtrionis decus 
et Ecclesiae propugnaculum est, rogamus ut aliquem ex proceribus 
tuis pollentem authoritate et virtute seligat, qui Christianae mili
tiae Institutor in Regnis istis sit. Res est, quam potentissimi Reges 
negligere hac aetate non debetis : nam quo tempore propriis viri
bus divellitur barbara tyrannis, existimamus non sine Divinitatis 
afflatu consilium eiusmodi a Nivernensi Duce captum esse. Pro- 
pterea Nos mirifice Maiestas tua demerebitur, si ille ordinis huius 
fautorem ac patronum Polonorum Regem victoriis inclytum ac reli
gione venerandum nuncupare poterit. Disserenti negotium hoc 
Nuntio nostro perinde ac Nobis ipsis credere poterit Maiestas tua, 
cui Apostolicam benedictionem amantissime impartimur. Datum 
Romae apud S. Mariam Maiorem etc. die III Augusti MDCXXIIII. 
Pontificatus nostri Anno Primo.

(Vatikano Archyvas, Reg. Brev. An. I, ep. 679 ; cituota is Aug. Theiner, 
Vetera Monumenta Poloniae et Hthuaniae, III t. 374 psl.).
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IV

POPIEŽIUS URBONAS VIII ĮGALIOJA KARDINOLĄ ALBERTĄ VAZĄ 
JO VARDU ĮVILKTI KARALIŲ VLADISLOVĄ NEKALTO PRASIDĖJIMO 

ORDINO RITERIŲ RŪBAIS

Dilecto Filio Nostro S.R.E. Cardinali Poloniae

Urbanus PP. VIII

Dilecte fili noster etc. Vestimentum Equestris Militiae, qua a 
charissimo filio nostro Vladislao Rege fratre tuo instituta ac Beatae
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Virgini dicata est, rite a Nobis consecratum tibi transmittimus, ut 
eidem Regi nostro nomine bene precatus illud quamprimum induas. 
Ipsam Beatissimam Dei matrem impense oramus, ut Equites quot
quot huic Militiae ascripti Religionis causa arma sumpserit, ita in 
tutelam recipiat, ut hostis quandocumque cum iis congredientur, 
sentiant se non tam cum hominibus, quam cum coelestibus auxiliis 
pugnare. Apostolicam benedictionem tibi peramanter impartimur. 
Datum Romae apud Sanctum Petrum etc. die XXIII Decembris 
MDCXXXIII. Pontificatus nostri Anno Undecimo.